РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
___________Пятая __________ сессия первого созыва

Р ЕШ Е Н И Е
11 декабря 2025 г. № 87

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чернянскогомуниципального округа Белгородской области от 31.10.2025 г. № 34 «Оликвидации администрации Новореченского сельского поселениямуниципального района «Чернянский района» Белгородской области какюридического лица»
В соответствии с частью первой Гражданского кодекса РоссийскойФедерации от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, частью 4 статьи 20 Федерального закона от08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц ииндивидуальных предпринимателей», законом Белгородской области от25.02.2025 г. № 462 «О преобразовании всех поселений, входящих в составмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области», в целяхприведения муниципальных правовых актов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области в соответствие с действующим законодательствомРоссийской Федерации Совет депутатов Чернянского муниципального округаБелгородской области решил:1. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области от 31.10.2025 г. № 34 «О ликвидацииадминистрации Новореченского сельского поселения муниципального района«Чернянский района» Белгородской области как юридического лица» (далее –Решение) следующие изменения:1.1. подпункт 2 пункта 4 Решения изложить в следующей редакции:«2) председатель ликвидационной комиссии руководит работойликвидационной комиссии и является уполномоченным лицом, имеющим праводействовать без доверенности от имени администрации Новореченскогосельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородскойобласти;»;1.2. пункт 10 Порядка ликвидации администрации Новореченскогосельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородскойобласти как юридического лица, утвержденного пунктом 3 Решения, (далее –Порядок ликвидации) изложить в следующей редакции:«10. Уведомление УФНС осоставлении промежуточноголиквидационного баланса

После окончания срока,установленного для предъявлениятребований кредиторами и (или)после вступления в законную силурешения суда или арбитражногосуда по делу (иного судебного акта,которым завершается производство

2
по делу), по которому судом илиарбитражным судом было приняток производству исковое заявление,содержащее требования,предъявляемые к администрацииНовореченского сельскогопоселения муниципального района«Чернянский район» Белгородскойобласти»;1.3. пункт 13 Порядка ликвидации изложить в следующей редакции:«13. Выплата работникамадминистрации Новореченскогосельского поселениямуниципального района«Чернянский район»Белгородской области всех сумм,причитающихся при увольнении;осуществление финансово-хозяйственной деятельностиадминистрации Новореченскогосельского поселениямуниципального района«Чернянский район»Белгородской области;исполнение бюджета по доходам;осуществление расчетов по ранеезаключенным муниципальнымконтрактам, договорам(соглашениям)

Не позднее дня увольнения;в соответствии с Бюджетнымзаконодательством РоссийскойФедерации, Гражданским кодексомРоссийской Федерации,Федеральным законом от05.04.2013 г. № 44-ФЗ «Оконтрактной системе в сферезакупок товаров, работ, услуг дляобеспечения государственных имуниципальных нужд»,заключенными муниципальнымиконтрактами, договорами(соглашениями)».

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31»(http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) и разместить на официальном сайтеЧернянского муниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 октября2025 г.4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципального округаБелгородской области по законности, нормативной и правовой деятельности,вопросам местного самоуправления.
Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округаБелгородской области М.В. Чуб
Глава Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области С.А. Морозов

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU/